
ÁRIM 

Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 2.354 1 

Aprova alteração curricular para o 
Curso de Engenharia de Produção. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a solicitação do Colegiado de Curso de Engenharia de 
Produção, encaminhada pelo ofício CERRO N° 022103, de 05 de junho de 2003, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Substituir a disciplina "Introdução à Metodologia da Pesquisa" (PRO 
102) por "Metodologia da Pesquisa Científica" (EDU 301). 

Art. 20  Esta Resolução entrará em vigor a partir do 2 0  semestre letivo de 
2003. 

Ouro Preto, em 18 de junho de 2003. 

Prof. Dirceu do Nascimento 
Presidente 


